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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 41/2024   

pro týden:  
4. 11. 2024 – 10. 11. 2024   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

  

MÁTE PŘEZUTO? 
V České republice platí povinnost používat zimní pneumatiky v době 
od 1. listopadu do 31. března, a to v případě, že se na pozemní 
komunikaci nachází souvislá vrstva sněhu, led nebo námraza. V 
případě, že je na začátku úseku umístěna dopravní značka „Zimní 
výbava“, platí tato povinnost v uvedeném období vždy, bez ohledu na 
stav vozovky. 
Přezout se rozhodně vyplatí. Za nízkých teplot, zhruba pod sedm 
stupňů, zimní pneumatiky lépe přilnou k povrchu vozovky. Brzdná 
dráha vozidla obutého do letních pneumatik může být až o čtvrtinu 
delší, na letních pneumatikách je také automobil více náchylný ke 
smyku. Řidiči by jednoznačně měli volit pneumatiky označené tzv. 
alpským 
symbolem. 
Takové 
pneumatiky 
jsou 
zárukou 

kvalitních vlastností i za zimních teplot. 
Není ovšem pneumatika jako pneumatika. Kvalita pneumatiky 

klesá s hloubkou dezénu. Výška běhounu nové pneumatiky činí 

cca 8 mm. Pokud je sjet na 6 mm, prodlužuje se délka brzdné 

dráhy o 20 procent, při sjetí na zákonnou minimální hranici 4 mm 

činí prodloužení až 50 procent. Obecně se tak doporučuje používat 

pneumatiky do pěti let od jejich zakoupení. Po delší době mohou za nižších teplot ztrácet potřebnou přilnavost k vozovce. 

Nekvalitní obutí také významně snižuje efektivitu asistenčních systémů zajišťujících ovladatelnost vozidla. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
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DUŠIČKY 2024 
Druhého listopadu je již tradičně Památka všech věrných zemřelých, Svátek zesnulých, Památka zesnulých či lidově Dušičky. 
V Loužnici byl na tento den a celý víkend hřbitov připraven, vysekán, hroby očištěny a tak všichni pozůstalí mohli přijít 
přichystat hroby a uctít tak památku svých předků. Voda ve studánce na hřbitově neteče, ale je doplněna nádrž na 
užitkovou vodu, kontejnery – popelnice byly připraveny na tříděný odpad. 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

PANÍ DOKTORKA HNILIČKOVÁ INFORMUJE  
Dětské středisko Velké Hamry MUDr. Hniličkové ukončuje svoje fungování k 

31.12.2024. 

 

Vážení rodiče a moji pacienti, 

z důvodů mého důchodového věku končí v prosinci tohoto roku naše dětská 

lékařská praxe ve Velkých Hamrech.  

Bohužel se nám nepodařilo ani ve spolupráci s obecními úřady sehnat mladšího 

nástupce, takže si budete muset najít jiného dětského lékaře. 

Domluvili jsme se s MUDr. Michalíkovou, která ordinuje v Tanvaldě, na sídlišti, ul. U 

Školky 579, že převezme případné zájemce. Její telefonní číslo je 483 395 229. 

Do konce kalendářního roku byste měli vaše děti přihlásit buď tam, či na jiném 

středisku dle vašeho zájmu. Karty dětí, které u nás zůstanou koncem prosince, se 

pošlou na Krajský úřad do Liberce, kde budou uchovány. 

S novým lékařem, či lékařkou je nutné se předem dohodnout, zda vaše dítě 

převezme do péče, pak nám to oznámíte a my tam kartu zašleme. Adolescenty je 

možné předat již na dospělý obvod, po domluvě s příslušným lékařem. 

Děkuji všem mým pacientům a jejich rodičům za důvěru ve mě vloženou a přeji 

všem hlavně pevné zdraví a životní pohodu. 

Vaše MUDr. Jana Hniličková. 
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ZIMNÍ ÚDRŽBA 11/2024 – 4/2025 
 

Úseky, které se budou udržovat pouze pluhováním 
 

• Obecní silnice od křižovatky se silnicí I/10 u čp. 56 ke křižovatce u čp. 3  

• Cesta okolo kulturního domu, příjezdová cesta ke kulturnímu domu a ke kontejnerům 

• Cesta od čp. 95 k silnici III/28742 - Sokolka (k odbočce k požární nádrži) 

• Odbočka ze silnice III/28742 k požární nádrži a domu čp. 110 u požární nádrže 

• Cesta k domu čp. 42 a čp. 80 a čp. 5  

• Cesta od čp. 104 (hasičská zbrojnice) k čp. 57 a dále kolem křížku k silnici I/10 k čp. 53  

• Cesta od domu čp. 62 k čp. 48 a část cesty k čp. 56 

• Cesta na p.p.č. 1640/2 ze silnice k čp. 107 nad garáž 

• Před budovou obecního úřadu 

• Před autobusovými čekárnami 

• Před hasičskou zbrojnicí 

• U domu čp. 66 – prostor pro otáčení vozidla sběru komunálního odpadu 

• Cesta ze silnice k čp. 7 - Zvonička 

• Cesta ze silnice III/28742 čp. 90 k domu čp. 31 – Lacinka 

• Cesta ze silnice III/28742 mezi čp. 103 a čp. 63 – úklid křižovatky 

  

Úseky, které se neudržují  
Úseky místních komunikací, polních cest, účelových komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý 

dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí se vymezují takto. 
 

Místní komunikace 

• Cesta ze silnice k čp. 87  

• Cesta ze silnice I/10 k čp. 85 a čp. 77 

• Cesta č. 2414 od čp. 42 ke včelínu 

• Cesta č. 2080 od silnice I/10 k ev.č.2  

• Cesta č. 2121 - od silnice 2170 k „Modřínu“ 
 

Chodníky 

• Chodník u silnice I/10 od čp. 56 k čp. 61 p.p.č. 823/3 

• Chodník u silnice I/10 od čp. 56 k čp. 31  

• Chodník u silnice I/10 od čp. 85 k čp. 69  

• Chodník u silnice I/10 od čp. 53 ke křižovatce 

 

Obecní cesty, chodníky a prostranství, které nejsou uvedeny v seznamu se neudržují!  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.louznice.com/2012/
http://www.louznice.com/2012/
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KULTURNÍ DŮM – SOKOLOVNA LOUŽNICE 
Chystáte se pořádat akci? Plánujete taneční zábavu, diskotéku, divadelní a filmové představení, přednášku, výstavu, 

sportovní akci, cvičební lekce, firemní akce, rodinné události jako jsou oslavy narozenin a svatby apd...? 

Můžete využít Kulturní dům v Loužnici, ve kterém najdete: Velký sál s barem a přilehlou "kořalnou" (na sále je možnost 

promítání na velké plátno nebo divadelní představení na podiu), Malý sál s kuchyňkou, (také zde je možnost promítání), 

restaurace s výčepem, Kuchyně, Vestibul s WC a šatnou. Všechny prostory jsou centrálně vytápěny. U vstupu do budovy je 

k dispozici předzahrádka s posezením. Před budovou je možnost parkování cca 11 aut. 

 

Veškeré informace najdete na webu obce Loužnice: https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/  

 

A zda je volný termín si můžete ověřit v kalendáři, který je také na webu obce Loužnice 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
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ZVEME VÁS DO LOUŽNICE DO KINA 
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ZVEME VÁS DO LOUŽNICE NA ADVENT 
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ZVEME VÁS DO LOUŽNICE NA ADVENT 
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OBCHOD LOUŽNICE 
 

Těší se na Vás Nguyen Van Tuyen - Milan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pondělí 7.00 – 19.00 hod 

Úterý 7.00 – 19.00 hod 

Středa 7.00 – 19.00 hod 

Čtvrtek 7.00 – 19.00 hod 

Pátek 7.00 – 19.00 hod 

Sobota 8.00 – 18.00 hod 

Neděle 8.00 – 18.00 hod 

 

Obchod v naší obci 

funguje a my si tak 

můžeme nakoupit po 

celý den, v podvečer, a i 

o víkendu.  

 

Také pro svoje domácí 

zvířecí miláčky zde 

nakoupíte a vyberete 

z velkého sortimentu. 

 

K zakoupení zde najdete 

gumovou letní obuv pro 

všechny generace. 

 

Pokud Vám něco 

v nabízeném sortimentu 

chybí, nebojte se a 

řekněte si o něj! 

 

Možností je také posezení před prodejnou. 

 

Dalším doplňujícím sortimentem jsou pochoutky z Ukrajiny, vynikající kečupy, sušené ryby, zmrzliny. 

Pro děti zde můžete nakoupit také hračky. 

 

Novinkou je stáčené víno z Moravy. Čerstvé chlebíčky, zákusky a dorty. 

 

Pokud hledáte kontejner na drobný elektroodpad a baterie je zde také u dveří před OÚ. 

V této prodejně je k dispozici služba DPD. 

 

V prodejně naleznete také sezonní zboží. Nyní po dušičkových svících můžete nakoupit Vánoční sortiment a dárky. 
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NABÍDKA PRÁCE 
 

MĚSTO VELKÉ HAMRY – PEČOVATELKA 
Jedná se o terénní službu poskytovanou pro seniory a zdravotně postižené dle potřeb 
uživatelů v katastru obce Velké Hamry. 
Přihlášky doručte nejpozději do 08. 11. 2024 buď v listinné podobě, nebo elektronicky 
(dokumenty vyžadující listinnou formu lze předložit až při ústním jednání). 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

PRO NAŠI POBOČKU HLEDÁME 

ODBORNÉHO PRODEJCE 

v oblasti voda, topení, plyn. 

Pokud víte o někom, kdo by 

mohl mít zájem, předejte mu 

prosím na mě kontakt, děkuji. 

S pozdravem 

Martin Mertin 

vedoucí pobočky 

martin.mertin@maro.cz 

+420 602 626 176 

---------------------------------------- 

 

ŘEZNICTVÍ UZENÁŘSTVÍ U 

TOMÁŠŮ 

Hledáme KOLEGYNI do řeznictví 

a uzenářství do prodejny ve 

Velkých Hamrech a Tanvaldu  

Kontaktujte nás do zpráv nebo 

na 728 732 947. 
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ZPRAVODAJE Z OKOLNÍCH OBCÍ   
 

V OKOLNÍCH OBCÍCH A MĚSTECH VYCHÁZEJÍ ZPRAVODAJE. 
Najdete v nich spoustu zajímavých informací a pozvánek.  

S novým měsícem (některé jsou na web vkládány s měsíčním zpožděním, nejdříve vycházejí tištěné) vyšlo hned několik 
zpravodajů, stačí kliknout na odkaz a můžete číst. 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mestojablonec.cz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zeleznybrod.cz/cz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.tanvald.cz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
https://www.semily.cz/  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
https://www.kraj-lbc.cz/  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
https://www.turnovskovakci.cz/  

 

https://www.mestojablonec.cz/
https://www.zeleznybrod.cz/cz/
https://www.tanvald.cz/
https://www.semily.cz/
https://www.kraj-lbc.cz/
https://www.turnovskovakci.cz/
https://www.mestojablonec.cz/filemanager/files/39686.pdf
https://www.zeleznybrod.cz/files/zpravodaj/11_2024.pdf
https://www.tanvald.cz/filemanager/files/3956002.pdf
https://www.semily.cz/customers/semily/ftp/File/semilske_noviny/2024/10_2024.pdf
https://www.kraj-lbc.cz/aktuality/listopad-2024-n575150.htm
http://flipbook.turnovskovakci.cz/TVA-22-2024/rfabook.html#p=1
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ZE SVĚTA 
LIBEREC 

Dva kontokorentní úvěry s možností čerpání až 1,5 miliardy 
korun si chce vzít Liberec na modernizaci bazénu a na projekt, 
který by měl snížit náklady za energie 34 městských budov. Na 
podmínkách za poskytnutí dvou kontokorentů po 750 
milionech se vedení radnice domluvilo s Českou spořitelnou, 
smlouvy bude příští týden ve čtvrtek schvalovat městské 
zastupitelstvo. Primátor Jaroslav Zámečník (Starostové pro 
Liberecký kraj) uvedl, že s ohledem na to, že radnice má na 
bankovních účtech přes miliardu korun, je pro město 
výhodnější variantou jistit se kontokorentem než si vzít 
klasický úvěr. 
"Vždycky přednostně na financování bazénu a energetických 
úspor (budov) použijeme naši hotovost. To znamená, v 

ideálním případě bychom nemuseli do toho kontokorentu sáhnout," řekl primátor. 
Modernizace bazénu bude stát Liberec přes 900 milionů korun, radnice usiluje o tři dotace za 470 milionů korun. Na realizaci 
energetických úspor u městských budov za téměř 700 milionů má město příslib evropské dotace 190 milionů korun. 
Za rezervaci až 1,5 miliardy kontokorentu budou podle primátora platit bance ročně 1,6 milionu a úroky jen v případě 
čerpání. U obou kontokorentů je jejich výše stanovená mírně pod jednoměsíční mezibankovní sazbou PRIBOR. "Která se teď 
pohybuje někde kolem 4,5 procenta," dodal primátor. Pro srovnání, Liberec už jeden dlouhodobý úvěr splácí. Původně šlo o 
dvoumiliardovou částku, z níž město musí doplatit ještě 1,15 miliardy. Jen loni na úrocích z tohoto úvěru radnice zaplatila 
přes 105 milionů korun. Aktuální výše úroku včetně marže je u dlouhodobého úvěru na hodnotě 4,43 procenta, odvíjí se od 
šestiměsíční sazby PRIBOR. Město si původně chtělo vzít od České spořitelny jen jeden kontokorent a ten druhý od UniCredit 
Bank, jež nabídla srovnatelné podmínky. Podle primátora ale narazily na nesouhlas spořitelny, u níž má Liberec všechny své 
účty i dlouhodobý úvěr. "Spořitelna nesouhlasila s tím, aby se UniCredit Bank kromě (kontokorentního) úvěru starala i o 
alikvotní část našich depozit. Takže bohužel uplatnila spořitelna svoji dominantní roli, kterou získala už před 14 lety tím 
velkým úvěrem, dvoumiliardovým, který městu tehdy poskytla," řekl Zámečník. Město má ale zároveň příslib od spořitelny, 
že mu od příštího roku vylepší podmínky úročení účtů, které u ní má. "Spořitelna by měla úročit všechny naše bankovní účty. 
Máme jich zhruba 40. Mělo by to být od nového roku sazbou takzvaného denního PRIBOR. Aktuálně je 4,25 procenta minus 
nějaká marže banky, která je většinou v desetinách," řekl Zámečník. Zatím má podle něj město u spořitelny úročené spořící 
účty, na kterých má uloženo zhruba půl miliardy korun. Na úrocích z těchto účtů radnice podle primátora získala letos zatím 
zhruba 40 milionů korun. 
čtk 
 

PĚNČÍN – KRÁSNÁ 
Obnova Svatých schodů s kaplí skončila po 
několika měsících v kostele sv. Josefa v 
Krásné na Jablonecku. Rekonstrukce jeho 
nejcennější části si vyžádala přes milion korun. 
Administrátor římskokatolické farnosti v 
Krásné Jan Jucha ČTK řekl, že opravu se 
povedlo provést díky dárcům. "Mám velikou 
radost, protože to byla skutečně velká akce a 
díky pomoci Libereckého kraje a dárců, 
kterých bylo velké množství, menších i větších, 
tak se to povede všechno také zaplatit," uvedl. 
Svaté schody v Krásné jsou kopií původních 
mramorových schodů o 28 stupních, po 
kterých podle legend kráčel v Jeruzalémě Ježíš 
Kristus k Pilátu Pontskému. V republice jsou 
kopie Svatých schodů na deseti místech. V 

kostele sv. Josefa jsou od roku 1761 a pod každým stupněm jsou uložené ostatky svatých. Na schody se nesmí šlapat, věřící 
je zdolávají na kolenou a při výstupu se modlí. "Mám velikou radost, protože to byla skutečně velká akce a díky pomoci 
Libereckého kraje a dárců, kterých bylo velké množství, menších i větších, tak se to povede všechno také zaplatit," uvedl. 
Kostel svatého Josefa v Krásné je jednolodní zděnou stavbou s půlkruhovým presbytářem a bočními kaplemi. Vystaven byl v 
letech 1756 až 1760. Půdorys kostela je neobvyklý, má tvar kříže. Kostel stojí v blízkosti legendami opředeného Kittelova 
domu. Právě jeho nejslavnější majitel, léčitel Eleazar Kittel přezdívaný Faust Jizerských hor, se zasloužil o postavení kostela i 
vybudování Svatých schodů. 
čtk 
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ZÁSADA 
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MALÁ SKÁLA 
Dopravní omezení - ŘSD upozorňuje na dopravní omezení na I/10 v úseku "Oběšenec" - Železný Brod z důvodu opravy 
prasklin a výtluků od 29.10.- 5.11. 2024.  Přímo v obci Malá Skála budou opravovány 2 autobusové zálivy. 
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PLAVY 

 
 

VYSOKÉ NAD JIZEROU 
Skiareál Šachty 
Dovolujeme si vás informovat, že společnost Snowhill Jizera s.r.o. 
ukončila provozování skiareálu Šachty ve Vysokém nad Jizerou. 
Novým provozovatelem skiareálu je společnost SKIAREÁL ŠACHTY 
s.r.o., které bude mít vlastní facebookový profil. 
Náš fcb profil https://www.facebook.com/skiarealsachty.cz   
bude odstraněn k 31.12.2024. 
Děkujeme za pochopení. 
 
 

PŘÍCHOVICE 
Členové areálu U Čápa s dětmi ze ZŠ Kořenov, Farmou Příchovice a společností Jizerky pro Vás vysázeli alej 30 třesní a 
jabloní, kousek pod kravínem. https://ucapa.eu/uvod.html  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/skiarealsachty.cz
https://ucapa.eu/uvod.html
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LIBERECKÝ KRAJ 
1.11.2024 začala platit povinnost použití zimní výbavy, což znamená zimních pneumatik na těchto silnicích v rámci 
Libereckého kraje. Úseky platnosti jsou označeny příslušným dopravním značením. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁSADA – DOLNÍ ČERNÁ STUDNICE – JABLONEC NAD NISOU 
Ve čtvrtek 31. října 2024 pro všechny řidiče, kteří vyrazili ráno na cestu mezi Zásadou a Jabloncem nad Nisou přes Černou 
Studnici čekalo nepříjemné překvapení. Celý úsek byl pokryt mastnou skvrnou, která velice klouzala a působila nebezpečnou 
jízdu po vozovce. Hasiči SDH Huť skvrnu po celém úseku zasypali vrstvou hydrofobizovaným perlitem s vysokou sorpční 
schopností. 
Původce této skvrny je neznámý. 
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VLASTIBOŘ 
V lesích u Vlastiboře na Železnobrodsku se nachází nejvyšší 
strom České republiky, douglaska tisolistá, která byla po 
deseti letech znovu přeměřena. Tento impozantní strom, nyní 
vysoký 66,72 metru, je nejen národním rekordmanem, ale 
také jedním z nejvyšších stromů v Evropě. Přeměření 
proběhlo pod záštitou organizace PEFC ČR a odhalilo, že 
strom za poslední dekádu povyrostl o 2,67 metru. 
Vlastiboř je malinká trochu odstrčená, obec na 
Železnobrodsku. Nejznámější je asi tím, že v jejím okolí za 2. 
světové války operovala úspěšná partyzánská skupina 
Konstantin. Její členové se tady mohli opřít o tehdy 
nenápadný strom douglasku tisolistou. Již před deseti lety 
byla prohlášena za nejvyšší strom v České republice. Po 
dekádě se k ní odborníci znovu vrátili, aby ji přeměřili znovu. 
Povyrostla o dalších více než dva a půl metru. Před deseti lety 
byla v lese u Vlastiboře na Železnobrodsku vybrána a 
přeměřena douglaska tisolistá, která je označena jako 
nejvyšší strom Česka. Po deseti letech byl tento rekordman, 
který se řadí i mezi nejvyšší a nejobjemnější stromy v Evropě, 
ve věku 145 let znovu přeměřen a byl taktéž zkontrolován 
jeho zdravotní stav. Ze dřeva tohoto stromu, jehož hmota činí 
více téměř 30 kubických metrů, by bylo možné vyrobit 730 
židlí a ze dvou takovýchto kmenů by se dokonce dala postavit 
pěkná roubenka. Přeměření nejvyššího stromu se tentokrát 
ujal arborista Štěpán Kriegler, který exaktním přeměřením 
pásmem od špičky stromu po jeho patu potvrdil celkovou 
výšku – 66,72 metru. „Za poslední dekádu strom tedy vyrostl 
o 2,67 metru, je vitální a na stanovišti v porostu u Navarova a 
Vlastiboře se mu daří,“ poznamenala Andrea Skřivánková z 
PEFC ČR. K samotném přeměření tentokrát odborníci použili i 
drony. Přiložené video pak dokumentuje cestu arboristy k 
vrcholu i použitý způsob bezeškodné stromolezecké lanové 
techniky. Pod patronací neziskové organizace PEFC ČR a ve 
spolupráci s arboristy ze společnosti TreeServis proběhlo po 
deseti letech přeměření tohoto nejvyššího stromu v České 

republice. Doposud se rozměrově mimořádní jedinci, na rozdíl 
od památných stromů, nikde neevidovaly. Zaslouženou 
pozornost vzbuzují mezi lesníky stromy převyšující 50 metrů, 
které jsou vyřazovány z těžby a považovány v našich 
podmínkách za něco výjimečného. 
Les s největšími douglaskami tisolistými patří společnosti 
Cortuum, s.r.o., která je dlouhodobě držitelem certifikátu 
PEFC. „Tato mezinárodní certifikace je jedním z kontrolních 
procesů v lesním hospodářství jejichž cílem je dosažení trvale 
udržitelného hospodaření v lesích v České republice a 
zároveň usiluje o jasné dosledování původu dřeva z lesa až 
po konečný výrobek“, objasnil na místě výkonný ředitel PEFC 
ČR Stanislav Slanina. „V naší zemi je lesní hospodářství na 
velmi vysoké úrovni, což je dáno více než 250letou historií 
lesnictví. Česko bylo i jednou ze zakládajících členů PEFC a 
jako jedna z prvních zemí jsme zavedli funkční systém 
certifikace lesů do praxe. Aktuálně máme certifikováno více 

než 70 procent lesních majetků a 300 firem sleduje tok 
certifikované suroviny tak, aby byl její původ prokazatelný až 
do samotného porostu,“ doplnil Slanina. 
https://silvarium.tv/video/premereni-nejvyssiho-
stromu-v-cr-2024  
 
 
 
 

https://silvarium.tv/video/premereni-nejvyssiho-stromu-v-cr-2024
https://silvarium.tv/video/premereni-nejvyssiho-stromu-v-cr-2024
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JABLONECKO V MÉDIÍCH 
 
 
RÁDLO 
Obec Rádlo se objevila v reportáži kutilského pořadu na TV Nova „My chalupáři“. Starosta obce provedl diváky Eldorádlem. 
Celý díl můžete shlédnout zde: https://tv.nova.cz/porad/my-chalupari/video-epizoda/452268-7-dil  
 

 
 
 
RIEGEROVA STEZKA 
Toulavá kamera navštívila Riegerovu stezku. 
Celou reportáž najdete zde: https://www.ceskatelevize.cz/porady/1126666764-toulava-kamera/224562221500037/  

 
 
 
 
 
 

https://tv.nova.cz/porad/my-chalupari/video-epizoda/452268-7-dil
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1126666764-toulava-kamera/224562221500037/
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JABLONECKO 
V souvislosti s odstřelem divokých prasat bude od 4. 
listopadu platit ve vymezených hodinách zákaz vstupu do 
přírody v celé oblasti mezi Libercem a Jabloncem. Zákaz se 
dotkne zejména Vratislavic nad Nisou, Rýnovic, Proseče 
nad Nisou a obcí Jeřmanice a Rádlo. 
Do Jablonce přijede kvůli zahájení odstřelu divokých prasat 
ministr zemědělství Marek Výborný nebo ústřední ředitel 
Státní veterinární správy Zbyněk Semerád. V pondělí 4. 
listopadu tak zahájí policejní střelci samotný odstřel. To se 
příliš nelíbí myslivcům z Okresního mysliveckého sdružení, 
kteří poukazují na fakt, že honitby budou pro ně uzavřené 
v době lovecké sezóny. A tedy budou znamenat pro 
společenství nepříjemné ekonomické dopady. 
V době od 4. listopadu do 12. prosince vždy od pondělí do 
čtvrtka bude v odpoledních a nočních hodinách probíhat 
odstřel prasat střelci Policie České republiky na 
vymezeném území. Důvodem je vysoký počet divokých 
prasat v honitbách Rádlo a Vratislavice a výskyt afrického 
moru u divokých prasat v Libereckém kraji. Nadále platí i 
noční zákaz vstupu do lesů v části Prosečského hřebene. 
Po dobu odstřelu bude lidem zamezen vstup do míst, kde 
bude akce probíhat. Omezení bude v platnosti od 15 hodin 
odpoledne do 6. hodiny ranní dalšího dne, vždy od pondělí 
do čtvrtka. Toto časové ohraničení se může časem upravit, 
zatím však od 4. listopadu platí tento časový plán. 
“Vyzýváme občany, aby se v uvedených dnech, z důvodu 
vlastní bezpečnosti a z důvodu hladkého průběhu odstřelu 
divokých prasat, nepohybovali bezdůvodně na uvedeném 
území a dbali pokynů příslušníků Policie ČR, případně 
jiných složek. Místa budou opatřena páskami se zákazem 
vstupu a upozorněním na probíhající mimořádné 

opatření,” uvedlo město Liberec v příspěvku na facebooku. Území je ohraničeno silnicí I. třídy 35 od sjezdu na obec 
Jeřmanice směrem k mimoúrovňovému křížení se silnicí I. třídy 65, dále silnicí I. třídy 65 směrem na Jablonec n. Nisou po 
hranice Města Jablonec n. N., městskou aglomerací Jablonec n. N. u takzvaného Srnčího dolu směrem k silnici č. 14 směrem 
na Kunratice a odtud dále cyklostezkou č. 3036 směřující přes obec Vratislavice n. Nisou do obce Jeřmanice a napojení opět 

na silnici I. třídy č. 35. 
 

ŽELEZNÝ BROD 
V železnobrodském divadle se konalo slavnostní ocenění 
nejlepších policistů, kteří byli vyznamenáni za svou věrnost 
a zásluhy o bezpečnost. Akce, jež proběhla u příležitosti 
státního svátku, přilákala významné hosty z regionu, kteří 
vyjádřili uznání za jejich přínos k bezpečnosti. Slavnostní 
ocenění nejlepších policistů se letos uskutečnilo v divadle v 
Železném Brodě. V úterý 29. října odpoledne v 
železnobrodském divadle převzali nejlepší policisté řadu 
ocenění. Předávání ocenění udělených policejním 
prezidentem generálporučíkem Martinem Vondráškem 
provedl plukovník Libor Špráchal. Policistům a policistkám 
předal medaile Za věrnost I., II. a III. stupně, Za zásluhy o 

bezpečnost, Čestnou medaili a Plaketu Policie České republiky. Na závěr zazněly tóny české státní hymny. Akce se 
uskutečnila již tradičně u příležitosti státního svátku Dne vzniku samostatného československého státu. Slavnostního 

shromáždění se zúčastnili ředitel Krajského ředitelství policie Libereckého kraje plukovník Libor Špráchal, ředitel Územního 
odboru Jablonec nad Nisou plukovník Pavel Langr, starosta města Železný Brod František Lufinka, primátor města Jablonec 
nad Nisou Miloš Vele a další významní hosté. Pozvání na tuto akci také přijali osobnosti jabloneckého regionu. Starostové 
obcí a měst Albrechtice v Jizerských horách, Rychnov u Jablonce nad Nisou, Smržovka, Tanvald, Železný Brod a primátor 
Jablonce nad Nisou při této příležitosti ocenili nejlepší policisty působící na jejich území. Vyjádřili jim tím své poděkování za 
odvedenou práci, která je přínosem k zajištění bezpečnosti v dané lokalitě. 
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/
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LIBERECKÝ KRAJ 
Přemýšlíte, co s vánočními ozdobami a dekoracemi, které už nepoužíváte? Nechcete je vyhodit a chtěli byste, aby někomu 
ještě udělaly radost? Od 1. října do 25. listopadu je můžete poslat do sbírky vánočních ozdob a dekorací, která podpoří 
bezplatné služby onkologicky nemocným a jejich blízkým na Liberecku. Dává Vám to smysl? Zapojte se a pošlete to, co již 
nepotřebujete tam, kde to udělá užitek. 
Zaslat nebo donést ozdoby a dekorace je možné na několik míst, která se budou dále rozšiřovat. Od 1. října je můžete 

zanechat na sběrných místech: 
● Centrum Amelie Liberec - KN Liberec, Husova 357/10 
(budova U, 1. patro), Liberec 
● Krajská vědecká knihovna v Liberci - Rumjancevova 
1362/1, Liberec 
● Informační Centrum Chrastava - Náměstí 1. máje, 463 
31 Chrastava 
 
Následný prodej darovaných ozdob a dekorací se 
uskuteční od 7. do 13. prosince v OC FORUM u stánku 
Amelie. Lidé tam mohou nakoupit dekorace a ozdoby za 
rozumnou cenu, udělat jiným radost, ale také pomoci 
lidem, kteří se ocitli v těžké životní situaci kvůli nemoci 
svojí nebo svého blízkého. 
„Výtěžek ze sbírky již několik let pomáhá financovat 
služby lidem, kteří přicházejí do Amelie, protože jim do 
života vstoupila rakovina. Přicházejí na individuální 
konzultace s psychologem nebo sociálním pracovníkem, 
hledají informace, kontakty, ale třeba i další lidi, se 

kterými mohou sdílet své radosti i strasti," říká Renata Kotúčková, koordinátorka a sociální pracovnice Centra Amelie v 
Liberci. „Bezplatnost služeb Amelie je pro nemocné i jejich blízké důležitá, na komerční služby by při dlouhodobé pracovní 
neschopnosti nebo v tísnivé situaci často neměli. Takto služby mohou využít a nemusí mít pocit, že kohokoliv zatěžují. 
Naopak jim to otvírá možnosti k tomu, co jim může být velmi prospěšné." 
Pošlete své přebytečné vánoční ozdoby a dekorace do benefiční sbírky na podporu lidí s rakovinou. Udělají radost a přinesou 
užitek. 
 

JABLONEC NAD NISOU 
Jablonec nad Nisou poskytne ze svého rozpočtu 
čtyřletou účelovou neinvestiční dotaci na období 2025-
2028 Ski klubu Jizerská padesátka, z.s., v celkové výši 

1,6 milionu Kč. Dotace, jejíž roční zálohová splátka činí 
400 tisíc Kč, je určená na projekt Realizace Jizerské 50 
a Jizerské 50 Run. „Zastupitelstvo města schválilo 
poskytnutí individuální čtyřleté dotace na období 2025-
2028 pro Ski klub Jizerská padesátka z.s., který 
organizuje jednu z nejvýznamnějších sportovních akcí v 
České republice i ve střední Evropě. Pro čtyřleté období 
jsme se rozhodli, aby závod měl určitou finanční 
stabilitu ze strany města," uvedla náměstkyně po oblast 
humanitní Jana Hamplová a pokračuje: „Dotace bude 
poskytnuta ve výši 1 600 000 Kč, tedy 400 000 Kč 
ročně, přičemž podpora bude rozdělená: 320 tisíc Kč 
ročně bude vyčleněných na zimní verzi Jizerské 50 a 80 
000 Kč na její letní variantu. V případě, že by některá z 
akcí v daném roce neproběhla, organizátor vrátí 

odpovídající část dotace městu." Jizerská 50, která se koná každoročně v zimním období, je největší pravidelnou zimní 
sportovní akcí v České republice a významně přispívá k propagaci Jablonce nad Nisou a celého regionu. Akce je součástí 

prestižních seriálů Worldloppet a Ski Classics a je přenášena do desítek zemí světa. V České republice ji v přímém přenosu 
sleduje přes milion diváků. Kromě závodníků přiláká Jizerská 50 do regionu i tisíce diváků, čímž napomáhá k rozvoji 
turistického ruchu v Jizerských horách. Letní verze závodu, Jizerská 50 Run, se poprvé konal v roce 2014 a každý rok se jí 
účastní přes 2000 běžců všech věkových kategorií. „Tato akce je atraktivní nejen pro sportovce, ale i pro širokou veřejnost. 
Přispívá nejen k rozvoji cestovního ruchu, ale i vzhledem k účasti mnoha obyvatel Jablonce, tak k rozvoji sportovního a 
kulturního života v našem městě," dodává Hamplová. Schválená podpora je důležitou součástí dlouhodobé a celoroční 
spolupráce mezi městem Jablonec nad Nisou a organizátory Jizerské 50. Pořadatelé závodu město ve svých oficiálních 
kanálech prezentuje jako institucionální partner a propaguje i jablonecké kulturní a sportovní akce nejen v regionu, ale i na 
mezinárodní úrovni. 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasepojizeri.cz/
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 

fefik.sorry@email.cz  
 
Poslední číslo naleznete na https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-199-44-aneb-co-je-noveho-pod-
troskami-a-v-okoli-602_410cs.html  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@email.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-199-44-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-v-okoli-602_410cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-199-44-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-v-okoli-602_410cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

AKCE V LOUŽNICI 2024 
 

 

LOUŽNICKÉ PODZIMNÍ KINO 
V sobotu 16. listopadu 2024 v podvečer od 17 hodin se bude v Kulturním domě – sokolovně promítat film Vlny. 

 
 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ S JARMAREČKEM 
V sobotu 23. listopadu 2024 od 14 hodin se bude v Kulturním domě – sokolovně konat adventní tvoření, ukázka 

řemesel a možnost nakoupit si drobnosti nejen na vánoční stromeček, ale i pro sebe a své blízké. 
 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU  
V sobotu 30. listopadu 2024, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2024, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V pondělí 30. prosince 2024 nebo v nebo v neděli 29. prosince odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu.  

S ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 

 
 

DEJTE SI DO KALENDÁŘE NA PŘÍŠTÍ ROK: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/louznice-detsky-den-putovani-za-pohadkou-533_285cs.html
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Zveme vás na vernisáž výstavy "Kabinet kuriozit", která se koná dne 6. listopadu 
od 17 hodin. Vernisáž zahájí kurátorka výstavy Markéta Kroupová za přítomnosti 
autorky Marie Mrňávkové. 

 
Marie Mrňávková studovala v ateliéru Ronyho Plesla na Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské v Železném Brodě a 
obor Design skla na UJEP v Ústí nad Labem. Ukázalo se ale, že jí je bližší měkký materiál a začala se realizovat v textilní 
tvorbě pro malé děti. Dvacet let pro ně vytvářela látkové hračky, v posledním období pod značkou Brodita. Typickým 
znakem její hračkové tvorby byla výšivka, nejprve ruční a později strojová. Od roku 2023 se soustředí na volnou textilní 
tvorbu, v jejímž centru se objevují tajemní lesní duchové a bytosti, jejichž prostřednictvím se vnáší do dění kolem nás 
pohádková a magická atmosféra. Můry s personifikovanou podobou, bájní mořští tvorové a mytologické bytosti jsou pro 
autorku nekonečným zdrojem inspirace. Aktuální výstava zahrnuje bohatě vyšívané bytosti, které parafrázují oblíbené 
kabinety kuriozit, plné podivuhodných přírodních zvláštností. 
 
Marie Mrňávková žije v Kamenickém Šenově v tzv. baťovském domečku. Jeho součástí je šicí dílna a ateliér, v němž 

buduje malý útulný kabinet kuriozit a interaktivní loutkový prostor pro chystanou knížku Butik pana Barona. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

https://www.muzeumlb.cz/ 
 

https://www.brodita.cz/  
 

https://www.muzeumlb.cz/aktuality/detail_aktuality/id/vernisaz-vystavy-kabinet-kuriozit  
 

https://www.muzeumlb.cz/
https://www.brodita.cz/
https://www.muzeumlb.cz/aktuality/detail_aktuality/id/vernisaz-vystavy-kabinet-kuriozit
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https://ksk-liberec.cz/   

https://ksk-liberec.cz/
https://ksk-liberec.cz/
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
Teplý říjen - studený listopad. 
V listopadu hřmí - sedlák vesnou sní. 
Když ještě v listopadu hřmívá, úrodný rok nato bývá. 
Když krtek v listopadu ryje, budou na Vánoce létat komáři. 
Stromy-li v listopadu kvetou, sahá zima až k létu. 
Když dlouho listí nepadá, tuhá zima se přikrádá. 
Když se v listopadu hvězdy třpytí, mrazy se brzo uchytí. 
Studený listopad - zelený leden. 
Listopadové sněžení neškodí vůbec osení. 

8.11. 
Na Bohumíra příroda k spánku se ubírá. 
 
9.11. 
Svatý Teodor zasněží témě hor. 
Svatý Teodor - mrazy lezou z hor. 
Na svatého Teodora sedlák ještě pilné orá. 

 

 

FÁZE MĚSÍCE 

 
        09.11.            15.11.            23.11. 

 
 
 
 
 
 
 

Slunce           Měsíc 6.11. 2024 
 

Vychází: 6:49         Vychází: 12:06 
Zapadá: 16:12        Zapadá: 19:13 

 

 
 

 

 
 
------------------------------------------------------------- 

LISTOPAD 2024 
PLANETY 
Venuše – večer nad JZ obzorem 
Mars – po většinu noci kromě večera 
Jupiter – po celou noc 
Saturn – v první polovině noci 
Uran – po celou noc 
Neptun – v první polovině noci 
 
Venuše jako Večernice září nad jihozápadem a její 
viditelnost se ve druhé polovině měsíce rychle 
zlepšuje.  
Mars spatříme po většinu noci kromě večera, 
Jupiter a Uran po celou noc a Saturn s Neptunem 
v první polovině noci.  
Měsíc bude v konjunkci s Venuší 5. 11., mezi 
Saturnem a Neptunem se ocitne večer 11. 11. Do 
společnosti Uranu, Plejád, Hyád a Jupiteru 
doputuje mezi 15.–17. listopadem. S Marsem se 
Měsíc potká v noci z 20. na 21. 11. navíc v 
blízkosti Jesliček (M 44). 

 

     ÚKAZY NA OBLOZE 
 
Věděli jste, že v 
tuto chvíli 
existuje 3 457 
aktivních 
satelitů Starlink? 
Starlink je 
satelitní 
konstelace 
připravovaná 
společností 
SpaceX. Měla by 
celkem 
zahrnovat téměř 
12 tisíc družic, 

jež budou 
poskytovat 
širokopásmové 
připojení k 
internetu 
(satelitní 

internet). Celá konstelace by měla být dokončena do roku 2027.  Družice 
jsou rozmisťovány na mnoha drahách kolem Země ve třech výškových 
pásmech. Rozmístěny budou takto: 7518 ve výšce asi 340 km, 1584 ve 
výšce asi 550 km a 2825 satelitů ve výškách kolem 1200 km. První 
slupka družic, ve výšce 550 km, byla dokončena 26. května 2021, misí 
v1-L28. První dávka 60 satelitů byla vynesena 24. května 2019 (UTC). 
 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
https://www.facebook.com/watch?v=524091520431508
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

  7. 11. 2024 Lucie Hrdličková 

10. 11. 2024 Josef Pešata st. 

10. 11. 2024 Miroslava Daňková 
 

 

VÝROČÍ 
4.11. 1928 – Yvetta Simonová, česká zpěvačka 
5.11. 1882 – na pražském Žofíně poprvé zaznělo souborné provedení Mé vlasti 
6.11. 1611 - Vymřel rod pánů z Rožmberka (Petrem Vokem v Třeboni) 
7.11. 1811 – Karel Jaromír Erben, český spisovatel, básník  
8.11. 1620 – České stavovské vojsko bylo poraženo v bitvě na Bílé hoře v Praze. 
Vlády v českých zemích se po ní ujal Ferdinand II. Štýrský. 
9.11. 1938 – Nacisté během Křišťálové noci, protižidovského pogromu, podpálili 
v Německu synagogy. 
10.11. 1970 – Vypuštěn Lunochod 1. 
 

VÝZNAMNÉ DNY 

4.11. – Den selského rozumu, Den bez stresu 

5.11. – Den zrzavých vlasů, Den střelného prachu, Den projektového 

managmentu 

6.11. – Den nachos, Den saxofonů, Den plnících per, Mezinárodní den pro 

prevenci ničení životního prostředí ve válkách a ozbrojených konfliktech 

7.11. – Den objetí plyšových medvídků, Den hořkosladké mandlové čokolády   

8.11. – Den cappuccina, Světový den kvality, Den rentgenu, Den jazykolamů 

9.11. – Světový den svobody, Světový den sirotků,  

10.11. – Den vanilkových cupcaků, Světový den vědy pro mír a rozvoj 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

POČASÍ 1961 
V měsíci září bylo celkem příznivé počasí pro sklizeň otavy, rovněž měsíc říjen, 
byl dosti pěkný. Úroda jablek a hrušek byla však pranepatrná. Bylo to způsobeno 

především vysílením stromů 
po velké úrodě v minulém 
roce a pak letošním špatným 
počasím v době jejich květu. 
Podzimní přímrazky se 
dostavily neobvykle pozdě. 
Jiřiny v zahradách se udržely 
až do Dušiček, kdy bylo 
slunečno a na tuto dobu velmi 
teplo. První mráz se přihlásil 
až 20. listopadu, kdy bylo ráno 
-2°C. 21. a 22. listopadu ranní 
mrazy dosáhly -7°C.           

15. prosince, po sněhové foukanici zůstal ležet sníh v ne příliš silné vrstvě.       
22. prosince sněhu poněkud přibylo. 
V období vánočním se po několik dnů pohyboval teploměr ráno v rozmezí 
kolem -20°C. V posledních dnech roku bylo zataženo a teplota kolem 0°C. 
 

VÝZNAM JMEN: 
4. 11. 2024 – 10. 11. 2024 

 
4.11. - KAREL je celoevropsky rozšířené 
velice oblíbené mužské jméno, používané 
i hlavami států. Jméno Karel vzniklo ze 
staroněmeckého slova karl, což znamená 
„svobodný muž“.  
 
5.11. - MIRIAM je ženské rodné jméno 

hebrejského původu (hebrejsky ָמִרְים, 

Mirjam). Jeho význam není zcela jasný. 

Může být vykládán z egyptštiny jako 

„milovaná Bohem“. 

6.11. – LIBĚNA jméno je spojeno se 
slovanským původem. Významově se 
vykládá jako „libá“, tedy „milá, příjemná“ 
či „přívětivá“. 
 
7.11. – SASKIE je ženské křestní 
jméno, má zřejmě holandský původ. Jeho 
význam není úplně jasný. Bývá spojováno 
se jménem múzy slavného Rembranta, 
která se jmenovala právě Saskia. Jméno 
údajně souvisí i s germánským slovem 
Sas (příslušník kmene Sasů). 
 
8.11. - BOHUMÍR je mužské křestní 
jméno. Jedná se o slovanský překlad 
německého jména Gottfried. Jeho 
význam je obvykle uváděn jako „mír 
boží“. 

9.11. - BOHDAN je mužské křestní 
jméno slovanského původu. Jedná se o 
překlad řeckého jména Theodor, jeho 
význam je „darován bohem“. 

10.11. - EVŽEN, resp. Eugen je mužské 
jméno řeckého původu a znamená 
urozený. Vzniklo z řeckého slova 
eugénes. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

KOKOSOVÝ OLEJ 
Kokosový olej neobsahuje cholesterol, je lehce stravitelný a při vaření a pečení do cca 240 stupňů se nepřepaluje a 
neuvolňuje karcinogenní látky.  
Nemusíme se proto bát přidávat ho do jídla, nebo užívat jen tak, na lžičce.  
Začněte s jednou lžičkou denně a zvyšujte dávku až na optimální 3-4 lžičky. 
 
Přestože je kokosový olej vlastně tuk, je velmi zdravý. Obsahuje totiž nasycené mastné kyseliny se středně dlouhým 
řetězcem - kyselinu laurovou, kyselinu kaprylová a kyselinu kaprinové. Kromě toho v něm najdeme i kyselinu 
myristové a nasycené mastné kyseliny s dlouhým řetězcem - kyselinu palmitovou a stearovou. 
 
Kyselina laurová, která má v kokosovém oleji cca 50% zastoupení, se v těle mění na monolaurín, který pomáhá likvidovat 
viry, bakterie i plísně. Zvyšuje hladinu "dobrého cholesterolu", čímž napomáhá správné činnosti srdečně-cévního 
systému. 
Kyselina kaprylová se mění na monokaprín, který je také antibakteriální a antivirový a pomáhá zmírnit nemoci jako 
jsou herpes simplex, cytomegalovirus, chlamydie, či dokonce virus HIV. 
Kyselina kaprínová pomáhá bojovat proti kvasinkám Candida. 
Kokosový olej tedy především zlepšuje trávení a pomáhá bojovat proti bakteriím, virům a kvasinkovým 
onemocněním.  
 

Jaké další zdravotní benefity nabízí? 
Působí proti zácpě, pomáhá léčit cukrovku 
typu II tím, že optimalizuje hladinu cukru 
v krvi 
zmírňuje projevy kožních chorob jako jsou 
akné, lupénka, ekzémy, mykotická 
onemocnění pokožky (plíseň na nohou a 
nehtech), zlepšuje hojení ran a tetování, 
zmírňuje svědění, způsobené alergiemi a 
kousnutím hmyzem 
podporuje tvorbu hormonů ve štítné žláze 
zlepšuje imunitu, v kombinaci s horkým 
bylinkovým čajem poskytne úlevu při 
nachlazení, údajně pomáhá i při léčbě 

rakoviny a Alzheimerovy choroby. 
Kokosový olej má ochranný faktor SPF 
mezi 4 až 6 a napomáhá rychlejšímu 
vstřebávání vitamínu D, což vás ochrání 
před spálením. Pokud se vám ale už 

podařilo spálit, kokosový olej zmírní podráždění pokožky. Stačí se natřít.  
Pokud se koupete v bazénech, ve vodě, která obsahuje mnoho chloru, zkuste se natřít krémem, který 
zmírňuje negativní účinky chloru na pokožku 
 
Kokosový olej je záchranou pro mnoho lidí, a to zejména pro ty nejmladší a nejstarší. Používá se jako součást speciálních 
potravinářských přípravků pro ty, kteří trpí poruchami trávení a mají problémy s trávením tuků. Ze stejného důvodu se také 
používá v přípravcích pro kojence, na léčbu podvýživy. Vzhledem k tomu, že se rychle vstřebává, dokáže zajistit rychlou 
výživu, aniž by nadměrně namáhal trávicí a enzymové systémy a pomáhá ušetřit energii, kterou by tělo za normálních 
okolností vynaloženo na trávení jiných tuků. 
 
Kokosový olej využijete všude tam, kde využíváte jiné oleje - při vaření, pečení, i ve studené kuchyni. Můžete na něm smažit 
řízky, i si ho natřít na pečivo místo másla. Co tak ale vyzkoušet něco netradičního a zároveň zdravého? 

 
Zde je několik inspirací na kreativní využití kokosového oleje: 
přidejte si jej do kávy- Nedejte se odradit tím, že vaše kávička bude vypadat tak trochu jako polévka. Nějaké to mastné oko 
přežijete a objevíte nové dimenze chuti (a výživné hodnoty). Pokud trpíte laktózovou intolerancí, kokosový olej v kávě vám 
dokonale nahradí mléko či smetanu. Pro ještě lepší chuť přidejte trochu mleté skořice. Obohaťte jím tradiční snídaňovou 
krupicovou nebo ovesnou kaši, kokosový olej vylepší chuť horké čokolády a přidá do ní výživné látky, pokud máte rádi RAW 
stravu, vyrobte si zdravý nápoj smoothie, smíchejte vaší oblíbenou kombinaci ovoce a zeleniny s několika lžičkami 
kokosového oleje. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

Vaříme s kokosem 

 
 

ZELÍ S KOKOSEM A NUDLEMI 
zelí bílé 400 g hlávkové, olej 3 PL, česnek 3 stroužky na tenké plátky, chilli 
paprička 1 ks, zázvor (čerstvý) 3 cm nastrouhaný nahrubo, kurkuma (mletá) 
2 ČL, sezamová semínka 3 ČL, kokos 20 g opražené hobliny, nudle rýžové 4 
porce 4 bločky, sůl. 
Zelí rozkrojte na čtvrtiny a nakrájejte ho na dlouhé a tenké nudle. Vložte je 
do mísy a promačkejte s trochou soli – zelí díky tomu bude křehčí. Rozpalte 
wok nebo velkou pánev na středním ohni a vlijte do ní olej. Jakmile se 

zahřeje, vsypte česnek, chilli a zázvor a krátce vše osmahněte. Vsypte sezamová semínka, a ještě chvíli opékejte. Pak 
přidejte kurkumu i zelí a za občasného prohození na pánvi opékejte na nižším plameni tak, aby zelí změklo, ale zůstalo 
křehké. Nudle připravte podle návodu na obalu a promíchejte je se zelím a opraženým kokosem. 
 

SMAŽENÝ HERMELÍN OBALENÝ V KOKOSU 
sýr s bílou plísní 2 ks, brusinky 4 PL nakládané, vejce 2 ks, mléko 1 PL nemusí 
být, kokos strouhaný 150 g, olej na smažení, ledový salát 1 ks menší hlávka, 
olivový olej, sůl, pepř, toustový chléb 2 plátky. 
Hermelíny podélně nakrojte, aby v nich vznikla kapsa. Tu naplňte částí 
brusinek a zmáčknutím ji co nejvíc uzavřete. Vajíčka rozklepněte do hlubokého 
talíře a vidličkou našlehejte; můžete přidat mléko. Kokos nasypte do druhého 
talíře a začněte obalovat hermelíny – nejprve ve vajíčku, poté v kokosu. Celý 
proces ještě jednou zopakujte. V pánvi pak rozpalte olej a hermelíny osmažte z 
obou stran. Mezitím připravte salát. Lístky ledového salátu natrhejte na menší 
kousky a promíchejte s olejem, solí a pepřem. Plátky chleba opečte v 

toustovači a ozdobně je pokrájejte. Salát rozprostřete na talíře, na něj položte hermelín, ozdobte zbylými brusinkami a 
přiložte toustové chleby. Salát i brusinky můžete také podávat zvlášť. 
 

LINECKÉ KOKOSOVÉ ŘEZY 
mouka pšeničná hladká 300 g, moučkový cukr 100 g, máslo 200 g 
vychlazené ́a nakrájené ́na kostičky, citronová kůra nastrouhaná z 1/2 
citronu, žloutek 2 ks, malinový džem 1 sklenka lze použít i rybízový. Na 

kokosový sníh: bílek 4 ks, sůl 1 špetka, krupicový cukr 200 g, kokos 
strouhaný 200 g. 
Mouku a moučkový ́cukr prosejte na pracovní ́plochu. Přidejte máslo a 
citronovou kuru a pomocí konečků prstů rychle vypracujte ze surovin 
drobenku. Přidejte jeden žloutek a spojte v těsto. Kdyby jeden žloutek 
nestačil, dejte ještě̌ druhý. Těsto zabalte do potravinářské́ folie a uložte na 
30 minut do lednice. Troubu předehřejte na 180 °C a hlubší plech nebo 

pekáček o rozměrech cca 30 x 30 cm vyložte pečicím papírem. Těsto rozválejte a připravený plech jím vyložte tak, aby byla 
po celé ploše stejně vysoká vrstva. Pečte do světle zlatavé barvy asi 15 minut a poté nechte vychladnout. Kokosový sníh: k 
bílkům přidejte špetku soli a šlehejte do pěny. Postupně zašlehejte i krupicový cukr. Výsledný sníh by měl být hladký a 
lesklý. Nakonec opatrně stěrkou zapracujte strouhaný kokos. Teplotu v troubě ztlumte na 140 °C. Vychladlý korpus v plechu 
pomažte džemem a poté pomocí lžíce navrch rovnoměrně rozetřete kokosový sníh. Pečte do zrůžovění cca 40 minut. Před 
krájením na trojúhelníčky nechte vychladnout a nejlépe alespoň den či dva odpočinout. Uchovávejte v chladu. 
 

KOKOSOVÁ RÝŽE 
rýže 200 g, citronová kůra z jednoho citronu, kokosové mléko 400 ml, 
krystalový cukr 200 g, mango 1 ks oloupané, nakrájené na plátky, vanilkový 

lusk ½ ks dřeň, lze nahradit vanilinovým cukrem, pro doplnění vodu nebo 
mléko. 
Rýži propláchněte pod studenou tekoucí vodou a dejte do hrnce spolu s 
citronovou kůrou, vanilkou, cukrem, kokosovým mlékem. Za stálého míchání 
přiveďte k varu. Ztlumte oheň na minimum a vařte bez pokličky, dokud 
nebude rýže měkká (trvá to kolem čtyřiceti minut), dle potřeby přilejte vodu 
nebo mléko. Průběžně míchejte, aby se nic nepřipeklo ke dnu hrnce. 
Stáhněte z ohně a nechte zchladnout, vlažná rýže totiž chutná lépe než 

horká. Dejte do misek nebo hrníčků a poklaďte ovocem. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

 

KOKOSOVÝ OLEJ 
Kokosový olej není jen skvělý do vaření, má i spoustu alternativních využití v péči o tělo a domácnost.  

Nejste si jisti, kde jej koupíte? V každé drogerii, lékárně a také v Loužnici v obchodě. 
Tady je pár tipů, jak ho zařadit do každodenního života: 

 
1. Lesk na dřevo. Stačí nanést trochu kokosového 

oleje na hadřík a jemně vyleštit dřevěné 
povrchy. Nábytek bude nejen krásně lesklý, ale 
i chráněný! 

 
2. Kokosový olej lze použít k dezinfekci předmětů 

v domácnosti. Oceníte ho především v 
koupelně a v kuchyni. 

3. Vydezinfikovat s ním můžete například: zubní 
kartáčky, kosmetické štětce (při každodenním 
používání stačí jednou za týden) 

4. umyvadlo a sprchový kout - hadrem nebo 
houbou s kokosovým olejem spolehlivě 
odstraníte nevábně zbytky mýdla 

5. dřevěná prkna na krájení zeleniny a masa 
 

6. Přeleštění koženého nábytku 
 

7. Odstranění žvýkačky z libovolného povrchu: 
natřete žvýkačku olejem a nechte působit 2-5 
minut (příp. déle, podle potřeby), následně 
seškrábejte měkkým hadříkem a dočistěte tekutým mýdlem, abyste odstranili zbytky tuku 

 
8. Čištění kovů a odstranění rzi 

 
9. Namazání skřípějících pantů a součástek motorů domácích spotřebičů 

 
10. Leštění listů pokojových rostlin 

 
11. Natřete jím kytarové struny, pro delší životnost 

 
12. Vyčistěte skvrny od inkoustu na rukou (nechte chvíli působit a otřete suchým hadříkem) 

 
13. Prodlužuje trvanlivost vajec - vrstva oleje na skořápce zabraňuje degradaci, způsobené vystavení kyslíku 

 
14. Tenká vrstva kokosového oleje na lopatě vám v zimě pomůže snadněji odhrabat sníh 

 
15. Použijte ho jako gel na vytvarování vousů do požadovaného tvaru 

 
16. Tenká vrstva kokosového oleje zajistí plynulý chod řetězu na kole 

 
17. Vyřešte problém se zaseknutým zipem - stačí potřít a vzdorovitý zip by měl povolit 

 
18. Kokosový olej skvěle hydratuje suchou pokožku. Dopřejte své pokožce výživnou péči – naneste olej a nechte 

působit přes noc. 
 

19. Kokosový olej jemně odstraní i voděodolný make-up a zároveň vyživí pokožku. 
 

20. Naneste olej na konečky vlasů nebo jako celkovou masku. Zanechá vaše vlasy krásně hebké a lesklé. 
 

21. Skvělý přírodní balzám, který vyživí a zjemní suché rty. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
 
ČAS PO DUŠIČKÁCH A PŘED ADVENTEM 

Po dušičkovém období nám nastává čas posledních posvícení a příprav na Advent. 
 
Bylo doporučováno hospodyňkám, nechť si naplánují velký úklid tak, aby jim nezasahoval do 
krásného klidného období adventního očekávání. 
 
Zároveň nás čeká jedno z nejoslavovanějších posvícení v naší zemi.  

Budeme péct martinskou husu a rohlíčky. Svatého Martina je 11. listopadu, ale martinské 

posvícení se většinou odehrává v neděli po svatém Martinu, aby byl na husičku, rohlíčky a 

následné trávení klid.... 

První adventní neděli máme letos 1. prosince 2024. 
Neboť jak víme, na 1. adventní neděli má být již naklizeno, abychom měli čas a klid na 
adventní náladu, zdobení, zvyky a úkony a nezdržovali se velkým smýčením a mytím oken. 
 
Pozor na podzimní splín! 
Podzimní blues postihne až 60 procent lidí. Klasickou depresí pak trpí přibližně 10 procent. Za 
tyto potíže může zejména nedostatek světla. Na podzim každým dnem přicházíme o několik 
minut světla, a to vede k hormonální nerovnováze. Světlo ale hraje velmi důležitou roli v 
sekreci dvou hormonů - melatoninu a serotoninu. Ty ovlivňují naši náladu. Řešení ale existuje, 
buďte každý den co nejvíc venku, hlavně ráno a kolem poledne, kdy je světlo na nejvyšší 
úrovni. Pokud to z jakéhokoliv důvodu nejde, nebo to nestačí, zkuste fototerapii nebo 
doplnění melatoninu pomocí doplňků stravy.  
 
Proti špatné náladě také pomůže strava. Zaměřte se hlavně na zdroje selenu a vitamínu D a 
B9. Selen a vitamín D obsahují třeba vejce nebo játra. Selen získáte také z ryb a mořských 
plodů. Vitamín B9 pak najdete zejména v luštěninách, vnitřnostech nebo v listové zelenině 
(třeba ve špenátu). 
 
Vstávejte a choďte spát ve stejnou dobu, a to i během víkendů nebo svátků. Usedejte ve 
stejnou dobu k jídlu a provozujte dostatečnou pohybovou aktivitu v pravidelný čas. Pokud 
nemáte svůj denní rytmus pod kontrolou, můžete zápasit s únavou, problémy s usínáním 

nebo budete mít jednoduše špatnou náladu. 
Nezoufejte, na každém období je něco krásného, i na tom zašedlém podzimním.  
 
Teď začíná to pravé lenošivé období, kdy naprosto bez výčitek můžete strávit volné chvíle doma pod dekou s pěknou 
knížkou a voňavým horkým čajem. Příroda zpomaluje a usíná, proto i my bychom měli zvolnit, méně se stresovat, více 
odpočívat, být v teple a užívat si domácí pohodu. 
 

 
DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ 
Den válečných veteránů se slaví celosvětově 11. listopadu, 
u příležitosti konce první světové války.  
Květy vlčího máku pokrývaly hroby vojáků padlých na 
západní frontě a staly se proto symbolem tohoto svátku. 
Dne 11. listopadu 1918 v 11.01 hodin podepsal maršál 
Foche v železničním vagónu v Compiégne na řece Marně 
příměří s poraženým Německem císaře Viléma. 
Tímto příměřím bylo v konečném důsledku rozhodnuto o 

ukončení 1. světové války – největší a nejstrašnější války, 
jakou kdy lidstvo poznalo. Toto datum se stalo, na paměť 
obětem války, v demokratických zemích Evropy, v USA a 
Kanadě „Dnem veteránů“. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
 

PŘÍPRAVA NA ZIMU  
Třebaže za řídkých jasných dnů nízké slunce k polednímu někde v závětří trošku přihřívalo, nicméně ranní mrazíky, ostré 

větry, vadnoucí tráva i 
chřadnoucí barevné listí na 
stromech neklamně hlásí 
přicházející paní Zimu.  
Po Dušičkách pole zpustla a 
osiřela, všechen život utekl 
do nízkých chalup. Jen 
úhory a lada, dokud 
nezapadaly sněhem, 
oživovaly na několik hodin 
houfy pasoucího se dobytka 
s věrným psem, které hlídal 
v podvázané beranici a 

dlouhém, nepovlečeném 
kožichu, krčící se pastýř. 
Hospodář prohlížel sad, 
určoval staré, proschlé 
štěpy k vykácení, zdržel se 
u několika špalků včel, 
jsou-li dobře na zimu 
zaopatřeny. Chasa po celé 
dny ve stodole mlátila, 
uklízela slámu, 
přerovnávala píci, štípala a 
rovnala dříví do hranic.  
Panímáma zase v komoře 
sčítala zásoby lnu, snášela 
přeslice, opatřovala je 
novými šňůrami, chystala 
cívky. A peří ku draní 
připravovala.  
Nízká okénka jsou vyložena 
mechem, do něhož ženské 
zastrkaly krvavě rudé 
hrozny jeřabin nebo šípky. 
Dveře u síně a chlévů byly 
po krajích opatřeny silnými 
slaměnými rulíky, aby všude 
dobře přiléhaly a teplo se 
neztrácelo. 
Den se skrádal zrovna 
skokem. Na peci už je 
připravena náruč loučí ke 
svícení, křesadlo u dveří 
opatřeno novým kamenem 
(pazourkem). Na ten 
babička pamatovala a měla 
ho vždy v zásobě, prodávali 

jej po vsích Slováci, zároveň s ocílkami, hubkami, dřevěnými dýmkami a kudlami. Sirky si vzala babička také na starost. 
Vyráběla je za ochotné, hlučné a veselé asistence dětí pod komínem. Dlouhá, tenká, suchá dřívka namáčela v síře, již 
opatrně v starém rendlíku roztavila. Ona také nezapomínala na troud a pravidelně před spaním se přesvědčovala, není-li 
troudník prázdný. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Jak se dělá výstava hub  Velké Hamry 5. 10. 2024. 

     
Poutač a dědek – houbař před vchodem + ukázka části donesených hub, které budou 

součástí výstavy. Vlastní výstava je práce skupinky houbařů z Vel Hamrů a okolí, se 

zkušenostmi z minulých třiadvaceti let. 

     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odpoledne před výstavou jsou vybrané houby odborně určeny, rozděleny na tácky a 

opatřeny popiskami. Myko-poradna pak trvá po celou dobu konání výstavy.  

Poradnu vedl JUDr. Aleš Vít – na obr. vlevo nahoře. 
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Ukázka konzervace hub, recepty a obrázkové publikace jsou také součástí výstavy hub. 

Právě tak, jako skutečné houbové „ňamky“... 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Krásná montáž z pekárny                                     a bedly s vatovcem obrovským v pozadí. 
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Z obrázků je patrný široký věkový rozptyl návštěvníků. 

    
 
 
 
 
 
 
 
 

O dekoraci a estetickou úpravu i ochutnávku se postaraly ruce ženské části 

„realizačního týmu“. (Jsou věci, na které muži nemají geny…) 

Na závěr krátkého obrázkového dokumentu statistika:  

Výstavu navštívilo za sedm hodin trvání 305 podepsaných návštěvníků, kteří 

mohli shlédnout 273 druhů hub.   

Všem aktivně zapojeným  houbařům patří poděkování a co nejlepší podmínky 

pro instalaci dalšího - 25. ročníku výstavy v roce 2025. 

 
Foto: Táňa Scherzlová, Mirek Lubas, Petr Hampl  
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1957 – 58 
 
Organizace školy 
Ve školním roce 1957 – 58 byla škola organizována stejně jako v minulém školním roce – jako jednotřídní národní škola se 
4. postupnými ročníky. 
Žáci 5. postupného ročníku navštěvovali opět OSŠ v Zásadě. 
Na škole zaveden opět rozšířený rozvrh o 6 hodin týdně. 
 
Učitelstvo 
Na škole vyučoval stejně jako v roce minulém Jiří Rubeš. V letošním školním roce vykonával tyto mimoškolní veřejné funkce: 
je vedoucím OJ v Loužnici, od 1.1.1958 je také kronikářem obce Loužnice, dále je hlasatelem místního rozhlasu a ve svém 
bydlišti – Radčicích je členem kulturních komisí při MNV v Loužnici a v Radčicích. 
 

Žactvo 

Na počátku školního roku 1957 – 58 
bylo na škole zapsáno 25 žáků. 
Během školního roku přesídlili dva žáci 
– Jan Hanuš a Miroslav Bartoš, takže 
na konci školního roku byli na škole 23 
žáci. 
Byli rozděleni do 4 oddělení podle 
jednotlivých postupných ročníků. 
 

 
Všichni žáci jsou z Loužnice. Na 
chování žáků ve škole i mimo školu 
nebylo během roku žádných 
vážnějších stížností, takže všichni žáci 
mají z chování známku 1. stupně. 
Na škole není letos opět propadajících 
žáků, všichni žáci vykazují dobrý 
prospěch. 
Do OSŠ v Zásadě dochází 9 žáků 4 
postupného ročníku do 1. postupného 
ročníku jsou zapsáni pro příští školní 
rok 3 žáci na škole bude v příštím 
školním roce 17 žáků 1. – 4. 
postupného ročníku. 
 
Údržba školy 
Kromě menších běžných údržeb byly 
v tomto školním roce provedeny tyto 
práce: natřeny a opraveny všechny 
venkovské dveře a okna, což si 
vyžádalo náklad 3 128,- Kčs. Dále byla 
zřízena příčka ve sklepě, aby bylo 
odděleno uhlí od sklepu pro školníka, 
náklad činil 450,- Kčs. 
 
 
 
 
 
 
Pokračování příště…. 
Foto: před školou v Loužnici. 

Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
 

Pohled na hlavní silnici a cestu „Lacinku“ 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
Jakmile se definitivně rozhodnete, všechno se naprosto plynule rozběhne. 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com tel.: 606 688 277 

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 
 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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REKLAMA 
 
 

PRONÁJEM PROSTOR 
Nabízím prostory v bývalé továrně, 

vhodné na výrobu, dílny, sklady, 
překladiště, zázemí firmy, galerie, ateliér, 

fitness, sportovní akce a jiné akce nebo 

využití.  
Jde o druhé a třetí patro kam je přístup 

širokým schodištěm nebo výtahem.  
Možnost skládání kamionu přes 

hydraulickou rampu ze dvora.  

Objekt je v Železném Brodě u hlavního 
tahu na trase Turnov- Harrachov.  

Možno rozdělit na kóje nebo prostory 
přímo vám na míru.  

K dispozici celkem 500 m2.  
Volné od cca 10.4.2024.  

Ceny dle metrů a dle dohody. 

Kontakt: 608 155 009. 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

NABÍZÍME MODERNÍ TOPNÉ SYSTÉMY      
Našim zákazníkům nabízíme kompletní nízkoenergetické 

vytápění přímo na míru. Navrhneme individuální projekt 

vytápění, zajistíme dodávku zařízení, montáž i zprovoznění, 
poskytneme následný servis a pravidelné revize.  

Naše systémy se uplatní zejména v novostavbách 
nízkoenergetických a pasivních domů, ale i při rekonstrukcích 

starších rodinných domů. Vhodné jsou i pro penziony, hotely 
a jiné komerční objekty. 

E-mail: info@iqvytapeni.cz, Tel.: +420 483 311 158,  

https://www.iqvytapeni.cz/  
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@iqvytapeni.cz
https://www.iqvytapeni.cz/


 

50 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 4. 11. 2024- 10. 11. 2024 /41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

51 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 4. 11. 2024- 10. 11. 2024 /41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

52 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 4. 11. 2024- 10. 11. 2024 /41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


 

53 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 4. 11. 2024- 10. 11. 2024 /41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

54 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 4. 11. 2024- 10. 11. 2024 /41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.iqvytapeni.cz/


 

55 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 4. 11. 2024- 10. 11. 2024 /41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vpsgroupsro.cz


 

56 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 4. 11. 2024- 10. 11. 2024 /41 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


 

57 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 4. 11. 2024- 10. 11. 2024 /41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

58 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 4. 11. 2024- 10. 11. 2024 /41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

59 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 4. 11. 2024- 10. 11. 2024 /41 
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 

• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 
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